[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 января 2023 года                                                                                                            № 1
О назначении собрания граждан
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 устава сельского поселения Сорум, решениями Совета депутатов сельского поселения Сорум от 16 мая 2006 года  № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в сельском поселении Сорум», от 19 октября 2007 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Сорум полномочий по решению вопросов местного значения»  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить собрание граждан сельского поселения Сорум на 25 января 2023 года. Время начала проведения собрания -  18 часов 00 минут. Место проведения собрания - здание КСК «Олимп» по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сорум, улица Таежная, дом 5.
 Инициатор собрания - глава сельского поселения Сорум.

 Предварительная повестка дня:
1) Отчет главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2022 год.

2) Отчет депутатов сельского поселения Сорум за 2022 год.

2. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум оповестить население сельского поселения Сорум о проведении собрания путем размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.
Глава сельского поселения                                                                            М.Ю. Большинская